£ | COMUNE DI BORNO
A=k Provincia di Brescia

\Qd;‘;‘l\\t Valle Camonica

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO -
FINANZIARIO

NUMERO GENERALE OGGETTO : INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA
267 N.457 DEL 25/09/2021 ESERCIZIO 2023 RELATIVO AL
DATA SERVIZIO “RISTORAZIONE
30/08/2023 SCOLASTICA PER GLI ALUNNI E IL PERSONALE
NUMERO SETTORIALE | DELLA SCUOLA DELL’ INFANZIA”. CIG ZBA3C4E19F
51

L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno TRENTA del mese di AGOSTO nel proprio ufficio

VISTI:
e |o Statuto Comunale;

e il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

e Il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;

e il Decreto Sindacale n. 01 del 16/05/2023 con il quale il Sindaco pro
tempore del Comune di Borno ha attribuito l'incarico di Elevata
Qualificazione - Responsabile del Servizio Economico-Finanziario alla
sottoscritta Dott.ssa Viola Gheza;

DATO ATTO che,

o Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 28/06/2023, & stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo
2023/2025 con i relativi allegati;

e Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 28/06/2023,
immediatamente eseguibile, &€ stato approvato il Bilancio di Previsione
per I'anno 2023 ed il Bilancio per il Triennio 2023/2025;

e Con provvedimento della Giunta Comunale n. 105 del 14/07/2023, &
stato approvato, e dichiarato immediatamente esequibile il Piano
Esecutivo di Gestione - (PEG) per I'anno 2023;




it
e

(533 ) COMUNE DI BORNO  |\lloniano
@} Provincia di Brescia el Sol
%;}t&\“ Valle Caméﬁicz;

e Con l'adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati
autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli
atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere
all’'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

PREMESSO CHE:

con determinazione n.248 del 15/09/2021 relativa all’esercizio 2023 era stata
impegnata per il periodo dal 01/01/2023 al 30/06/2023, la somma di €
24.098,24 iva compresa a favore della ditta CONAST SOCIETA' COOPERATIVA
con sede legale in Brescia, Via Diaz n. 17, per il servizio di ristorazione
scolastica della scuola dell'infanzia, calcolati in modo presunto in base alle
presenze giornaliere sia per gli alunni sia per gli insegnanti e le collaboratrici
della scuola dell'infanzia del Comune di Borno;

CONSIDERATO che la somministrazione dei pasti mensili &€ presunta,

dipendendo dal numero delle presenze sia degli alunni che del personale
docente e delle collaboratrici;

PRESO ATTO che a mezzo mail, il Dirigente Scolastico della scuola
dell'infanzia del Comune di Borno ha la richiesto di fruizione della mensa
scolastica, a partire dal mese di marzo, per un ulteriore bambino inserito nella
scuola dell’infanzia ad anno scolastico gia iniziato;

RITENUTO pertanto di dover integrare con la somma di € 2.000,00 in via
prudenziale l'impegno di spesa n. 457 del 25/09/2021, esercizio 2023,
imputando predetta somma sul cap. 04011.03.0134804 del bilancio di
previsione finanziaria 2023/2025 esercizio 2023 a favore della ditta CONAST
SOCIETA' COOPERATIVA con sede legale in Brescia, Via Diaz n. 17;

DATO ATTO che il CIG relativo all'integrazione dell'impegno di spesa é&: CIG
ZBA3C4E19F;

ASSICURATO il controllo di regolarita amministrativa, attraverso il rilascio del
parere di regolarita e correttezza dell’azione amministrativa, nonché di
regolarita contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per
gli effetti del disposto di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, come

introdotto dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L.
n. 213/2012;



ey

=N COMUNE DI BORNO
(E @3 Provincia di Brescia

=

DD g A X
‘-:‘;:ﬂ}ft‘&\, Valle Camonica

RICHIAMATA la legge 13.08.2010 n. 136 ed in particolare I'art. 3 cosi come
modificato dall’art. 7 del D.L.12.11.2010 n. 187, in materia di tracciabilita dei
flussi finanziari;

DETERMINA

di dare atto di quanto in premessa;

di integrare di €. 2.000,00 l'impegno di spesa n. 457 del 25/09/2021,
esercizio 2023 gia assunto con propria determinazione n.248/2021 esercizio
2023, a favore della ditta CONAST SOCIETA' COOPERATIVA con sede legale in
Brescia, Via Diaz n. 17, relativa alla maggiore spesa per i pasti aggiuntivi da
somministrare al nuovo alunno;

di liquidare e pagare il corrispettivo alla ditta del servizio previa verifica della
regolarita del servizio eseguito su presentazione di regolare fattura e sul conto
dedicato, nel rispetto della normativa sulla tracciabilita dei flussi finanziari
previa acquisizione del Documento Unico di Regolarita Contributiva;

di trasmettere copia al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarita contabile ai sensi dell'articolo 183, 7° comma, del
T.U. - D. Lgs. 267/2000;

di dare atto che Ila presente determinazione diviene esecutiva con
I'apposizione del visto di regolarita contabile;

di dare atto che contestualmente all’affissione all’albo gli estremi di questa
determinazione sono stati inclusi nell’elenco trasmesso al Sindaco ed al
capogruppo consiliare, in conformita a quanto disposto dal vigente
Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi.

IL RESPONSABILE
ECONOMICO - FINANZIARIO

Dottﬁsa G@a i&lzalq




(Fﬁ ) COMUNE DI BORNO
% == i Provincia di Brescia .
\Q‘%ﬁﬁd\“ P Valle Camt;ﬁica;

Visto di regolarita contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto 2000 N. 267:

favorevole
N.Imp./Acc. | Miss/prop/tit/macro/cap Creditore/Debitore Esercizio Importo
Tip/cat/tit
457 04011.03.0134804 CONAST SOCIETA' | 2023 2.000,00
COOPERATIVA

Osservazioni:
Data Esecutivita: 30/08/2023

Il Responsabile del Servizio Economico - Finanziario

Dott. Esa \&3 heza

- CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N." 3% REG. PUBBL.

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Li, 314/0%/273

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 5/

m%eigvma %,‘U l\ e

Avverso il presente provvedimento &€ ammesso ricorso al competente Tribunale
Amministrativo regionale per la Lombardia, entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della repubblica entro 120 giorni dall'esecutivita dell’atto.




